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2.1.9. Ordenança reguladora de les taxes pels 

ensenyaments impartits al Conservatori Municipal 

de Música Josep Iturbi 
 

 

 

 

I. FONAMENT I NATURALESA 

Article 1 

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució espanyola i per l’article 

106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim Local, i de conformitat amb les 

disposicions de l’article 57, en relació amb l’article 20, els dos del text refós de la Llei reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, este ajuntament establix 

l’ordenança fiscal reguladora de les taxes pels ensenyaments impartits al Conservatori Municipal de 

Música Josep Iturbi, les normes de la qual atenen el que es preveu en els articles 20 a 27 del text refós 

esmentat. 

 

 

 

 

II. FET IMPOSABLE 

Article 2 

Constituïx el fet imposable d’estes taxes la prestació dels servicis acadèmics i administratius pel 

Conservatori Municipal de Música Josep Iturbi. 

 

 

 

 

III. SUBJECTE PASSIU 

Article 3 

Són subjectes passius de la taxa en concepte de contribuents els que es matriculen com a alumnes 

en el Conservatori Municipal de Música Josep Iturbi. 

 

 

 

 

IV. MERITACIÓ I GESTIÓ 

Article 4 

La taxa es meritarà i naixerà l’obligació de contribuir quan s’inicie la prestació del servici. No 

obstant això, s’exigirà l’ingrés previ de l’import en el moment de presentació de la sol·licitud 

corresponent. 
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V. QUOTA TRIBUTÀRIA 

Article 5 

Les quotes tributàries es determinaran per l’aplicació de les tarifes següents: 

 

          Euros 

5.1. Ensenyament oficial: 

5.1.1. Obertura d’expedient …………………………….............................................. 49,13 

5.1.2. Preu per assignatura d’ensenyament elemental ................................ 40,93 

5.1.3. Preu per assignatura d’ensenyament professional ……..................... 49,13 

5.1.4. Preu per assignatura repetida d’ensenyament elemental ………..... 49,13 

5.1.5. Preu per assignatura repetida d’ensenyament professional …….... 57,31 

5.1.6. Prova d’accés a ensenyament professional ………………………............ 49,13 

5.1.7. Diploma d’ensenyament elemental ……………………………….…………... 49,13 

5.2. Servicis generals: 

5.2.1. Expedició/Renovació targeta identitat ……………………………...............   4,09 

5.2.2. Trasllat expedient ……………………………………………………………............... 16,39 

 

 

 

VI. EXEMPCIONS, BONIFICACIONS I REDUCCIONS 

 

Article 6 

1. Estan exempts del pagament d'estes taxes: 

a) Els i les contribuents que siguen membres d'una família nombrosa de categoria especial o 

d'una família monoparental de categoria especial. 

b) Els i les contribuents que formen part de l'alumnat i siguen, ells o els seus pares o mares, 

víctimes d'actes terroristes. 

c) Les contribuents que siguen víctimes d'actes de violència sobre la dona que acrediten esta 

condició a través de qualsevol dels mitjans de prova previstos en l'article 9.1 i 9.2 de la Llei 

7/2012, de 23 de novembre, de la Generalitat, integral contra la violència sobre la dona en 

l'àmbit de la Comunitat Valenciana. 

d) Els i les contribuents que formen part de l'alumnat beneficiari de beques, d’acord amb la 

normativa vigent en matèria de règim de beques i d'ajudes personalitzades a l'estudi amb 

càrrec als pressupostos generals de l'Estat, pels conceptes següents. 

d.1) Matrícula per assignatura. 

d.2) Assignatura pendent. 

d.3) Examen de revàlida o aptitud. 

d.4) Drets d'examen (cicles elemental i professional). 

d.5) Prova d'accés. 

e) Els i les contribuents que hagen estat subjectes al sistema de protecció de menors o al sistema 

judicial de reeducació en algun període dels tres anys anteriors a la majoria d'edat. 

f) Els i les contribuents que siguen majors de 16 anys i participen en programes de preparació per 

a la vida independent dels menors d'acord amb l'article 22 bis de la Llei orgànica 1/1996, com 

a complement a una mesura de protecció jurídica del menor. 

g) Els i les contribuents que siguen majors de 16 anys i menors de 18 anys, i tinguen al seu càrrec 

persones amb diversitat funcional o menors d'edat, o que hagen sigut víctima d'explotació 

sexual o tràfic, o víctima de violència intrafamiliar. 
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2. Gaudixen de bonificació del 50% els i les alumnes membres de famílies nombroses de categoria 

general i de famílies monoparentals de categoria general. 

3. Les exempcions i bonificacions s’aplicaran a tots els conceptes excepte als següents: 

3.1. Obertura d’expedient d’ensenyament oficial. 

3.2. Inscripció ensenyament lliure. 

3.3. Expedició/Renovació trasllat. 

3.4. Trasllat expedient. 

 

 

 

DISPOSICIÓ FINAL 

 

Esta ordenança fiscal entrarà en vigor el dia que es publique en el Butlletí Oficial de la Província, 

començarà a aplicar-se a partir de l’1 de gener de 2016 i es mantindrà en vigor fins que se n’acorde la 

modificació o derogació. 

 

 

 


